
H O R A R I O
A B I E R T O  T O D O S  L O S  D I A S  D E  L A  S E M A N A

0 9 : 3 0 H .  -  1 6 : 0 0 H .

C/ Hellín, 49 Bajo

967 01 86 26 - 612 579 711

( S E  A C E P T A N  P E D I D O S  H A S T A  L A S  1 5 : 3 0 H . )

info@pamojaralbacete.com

Pa´ Mojar pamojarab

Su comida pa   llevarSu comida pa   llevar

HABITUALMENTE

PUE´ QUE SI, PUE´ QUE NO

FESTIVOS Y FINES DE SEMANA

DISPONIBILIDAD
DE PLATOS



E N S A L A D A S
ENSALADA DE PALITOS

ENSALADA DE PATATA

ENSALADA DE PASTA

ENSALADA CÉSAR

ENSALADA MIXTA

4,00€

3,50€

3,75€

4,00€

3,00€

PLATOS DE TEMPORADA

AJO MATAERO

ATASCABURRAS

CARACOLES GRANDES

CARACOLES PEQUEÑOS

GAZPACHO

SALMOREJO

GAZPACHO DE FRUTOS ROJOS

4,00€

4,00€

4,00€

4,00€

3,50€

3,50€

4,00€

E N T R A N T E S
ENSALADILLA RUSA
CALAMARES EN SALSA
CALAMARES  A LA ANDALUZA
CALAMARES  A LA ROMANA
TIGRES (UNIDAD)
GAMBA REBOZADA
MOJE
MAGRA CON TOMATE
MAGRA CON AJOS
SALPICÓN
CROQUETA DE POLLO (UNIDAD)

CROQUETA DE JAMÓN (UNIDAD)

CROQUETA DE QUESO (UNIDAD)

CROQUETA DE COCIDO (UNIDAD)

CROQUETA DE SETAS (UNIDAD)

3,50€
5,00€
5,00€
5,00€
2,00€
6,00€
3,50€
4,00€
4,00€
4,00€
1,20€
1,20€
1,50€
1,20€
1,50€

CROQUETAS DE PERDIZ
EN ESCABECHE (UNIDAD)

PIMIENTO RELLENO

BERENJENA RELLENA

PATATAS BRAVAS

PATATAS CON AJO

PATATAS AL MONTÓN

PATATAS FRITAS

PIMIENTO CON SALCHICHA

TORTILLA DE PATATAS (C.S. CEBOLLA)

TORTILLAS ESPECIALES
TORREZNOS
PATATA RELLENA
TAJÁS (3 piezas)
HUEVOS AL SERRÍN
BOQUERONES EN VINAGRE

1,50€
4,00€
4,00€
3,50€
3,50€
2,00€
2,00€
3,00€
2,50€
3,00€
3,00€
3,00€
1,50€
3,00€
3,50€

P E S C A D O

MERLUZA A LA ROMANA
MERLUZA EN SALSA VERDE
SALMÓN
TINTORETA
BACALAO REBOZADO

4,00€
4,50€
6,00€
4,00€
5,00€

BOQUERÓN
CAPELLÁN
BACALAO CON TOMATE
GALLO PEDRO

4,00€
4,00€
4,50€
4,00€

SERVICIO GRATUITO A DOMICILIO
A PARTIR DE 10,00€



G U I S O S P A S T A  Y
A R R O C E S

LENTEJAS CON VERDURA
LENTEJAS CON CHORIZO
GUISADO DE CARNE
COCIDO
OLLA DE ALDEA
JUDÍAS CON OREJA
POTAJE CON RELLENOS
MARMITACO
ALBÓNDIGAS
ESTOFADO
SOPA
SOPA MENUDILLOS
AJOACEITE
FABES
GAZPACHOS

ARROZ AL HORNO

ARROZ EMPEDRADO

ARROZ CON VERDURAS

ARROZ CON MARISCO

ARROZ MIXTO

ARROZ A LA CUBANA

FIDEUÁ

LASAÑA

LASAÑA DE VERDURA

CANELONES

ESPAGUETI

MACARRONES

C A R N E S

POLLO ASADO
1/2 POLLO ASADO
MUSLOS ASADOS
PECHUGA EMPANADA
ESCALOPE DE CERDO
ESCALOPE DE TERNERA
COSTILLAS A LA MIEL
COSTILLAS A LA BARBACOA
ROSBIF CABEZÓN
SAN JACOBO
SAN JACOBO PREMIUM (LIBROS)

POLLO PA´ MOJAR
CHACHA ANGELINES

ALAS MOSTAZA (UNIDAD)

ALAS BARBACOA (UNIDAD)

ALAS FRITAS (UNIDAD)

10,00€
5,50€
3,50€
3,50€
3,50€
4,00€
6,00€
6,00€
5,00€
2,00€
4,00€
4,00€

1,50€
1,50€
1,50€

1/2 CABEZAS ASADAS
CARRILLADA CON PATATAS PAJA
SOLOMILLO ROQUEFORT
SOLOMILLO A LA PIMIENTA
JAMONCITOS
PECHUGAS ROQUEFORT
CODILLO
LOMO CON PISTO
HAMBURGUESA
SALCHICHAS
CHORIZO (UNIDAD)
MORCILLA (UNIDAD)

4,50€
5,50€
5,50€
5,50€
5,00€
4,00€
5,00€
4,50€
3,00€
0,50€
1,00€
1,00€

3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,50€
3,00€
3,00€
4,00€
3,50€
3,50€
2,50€
3,00€
3,00€
4,50€
4,00€

4,00€

4,00€

4,00€

5,00€

4,00€

3,00€

4,00€

4,00€

4,00€

4,00€

3,00€

3,00€

SE ACEPTAN PEDIDOS HASTA LAS 15:30 H.



L U N E S :
Lentejas, guisado de carne, pasta, hervido.

S E G U N D O S :

Consultar. Se elige entre 3 opciones.

P R I M E R O S :

V I E R N E S :  Potaje de garbanzos, fideuá,
macarrones boloñesa.

J U E V E S :  Arroz al horno, judías estofadas,
pollo Pa´ Mojar, lasaña.

M I É R C O L E S :  Ajoaceite, sopa menudillos,
gazpachos, estofado.

M A R T E S :  Empedrado, cocido, sopa,
pasta con verdura/gambas.

Cualquier cosa que desee y no aparezca en la carta,
consulte al personal.

V E R D U R A S

HERVIDO
ESCALIVADA
PISTO MANCHEGO
ASADO DE VERDURA
MENESTRA
REVUELTO DE LA CASA
JUDIAS VERDES SALTEADAS

3,00€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€

ASADILLO DE PIMIENTOS

ALCACHOFAS CON JAMÓN

JUDIAS CON JAMÓN

GUISANTES CON JAMÓN

CUSCÚS

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

M E N Ú S
D I A R I O S
M E N Ú S

D I A R I O S
P.V.P. 7,00€ (Excepto festivos)

P.V.P. 6,50€ (Excepto festivos)
MARTES

LOS MENÚS INCLUYEN:

PRIMERO
+

SEGUNDO
+

BEBIDA
+

POSTRE
+

PAN
(Hasta fin de existencias)



E N C A R G O S

PALETILLA

COCHINILLO

CABEZAS

PAELLAS VARIADAS

LUBINA

DORADA

M E N Ú S  D E  N I Ñ O S  (1/2 Raciones)

PASTA / ARROZ
HAMBURGUESA DE POLLO O MIXTA
EMPANADOS
POSTRE

6,00€6,00€

P O S T R E S
ARROZ CON LECHE

NATILLAS

FLAN DE HUEVO

PAN DE CALATRAVA

MOUSSE DE LIMÓN

MOUSSE DE FRESA

TARTA 3 CHOCOLATES      3,50€   // TARTA ENTERA      20,00€

2,00€

2,00€

2,00€

2,00€

2,50€

2,50€

PRECIOS A CONSULTAR

Consulta nuestras redes sociales
para platos fuera de carta.

B E B I D A S
REFRESCOS

CERVEZA

TINTO DE VERANO

1,50€

1,50€

1,50€

1,00€

1,50€

AGUA PEQUEÑA

AGUA GRANDE

(2 opciones a elegir)

MENÚ + BEBIDA + PAN (Hasta fin de existencias)



T A R T A S  E S P E C I A L E S

TARTA DE QUESO

QUESADA

TARTA DE PIÑA

DELICIA ALMENDRADA

TIRAMISÚ

Ración Tarta Entera

3,50€

3,50€

3,50€

4,00€

3,00€

25,00€

25,00€

25,00€

30,00€

25,00€

PAELLA
ENSALADA DE SALMÓN CON QUESO O NUECES
WOK CON VERDURAS Y CARNE
WOK CON VERDURAS Y GAMBAS
PIÑA DE QUESOS
PAN MANCHEGO
FONDUE DE QUESO GRANDE
OSOBUCO ANAMELI
PECHUGAS AL CURRY CON CUSCÚS
DELICIAS DE MORCILLA
CHUPACHUPS DE CHORIZO
CANELÓN DE AGUACATE, QUESO Y SALMÓN
PIMIENTOS DE PIQUILLO FRIOS
PIMIENTOS DE PIQUILLO CALIENTES JAMÓN O GAMBA
BACALAO CON COSTRA
TOMATE CON VENTRESCA
TOSTAS DE SALMÓN
TOSTAS DE JAMÓN
TOSTAS DE SARDINAS Y PIMIENTOS
PASTEL DE PUERROS
PASTEL DE SETAS

A consultar
6,00€
6,00€
7,00€
12,00€
12,00€
12,00€
6,00€
5,50€
1,50€
1,50€
6,00€
1,50€
2,00€
7,00€
5,00€
6,00€
6,00€
6,00€
8,00€
8,00€

TARTA ENTERA Y MEDIA POR ENCARGO

Disponemos de una carta de alergenos a su disposición
(Consultar al personal).

PEDIDOS ESPECIALES
POR ENCARGO

SUGERENCIAS PARA
EVENTOS ESPECIALES


